АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2021 г. № 62
пос. Копенкина

Об авансовых платежах при заключении муниципальных контрактов (договоров)

В целях совершенствования деятельности в сфере закупок товаров, работ, услуг, оптимизации расходов бюджета Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, администрация Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что получатели средств Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района при заключении муниципальных контрактов (договоров) в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее - контракт (договор)), если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области, вправе предусматривать авансовые платежи (предварительную оплату) в пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год:
1) в размере до 100 процентов суммы контракта (договора), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств:
- на оказание услуг связи;
- на подписку на печатные издания и об их приобретение;
- на обучение на курсах повышения квалификации;
- на прохождение профессиональной переподготовки;
- на участие в научных, методических, научно-практических и иных конференциях;
- на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;
- на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;
- на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение;
- на проведение мероприятий по тушению пожаров;
- по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
2) в размерах, установленных пунктом 5 Порядка расчетов за природный газ, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2000 года N 294, пунктом 34.1 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года N 808, пунктом 82 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 года N 442, - по контрактам (договорам) на поставку соответственно природного газа, тепловой энергии и электрической энергии;
3) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по остальным договорам (муниципальным контрактам) если иное не предусмотрено нормативными правовыми  актами Российской Федерации, Воронежской области и муниципальными правовыми актами  органов местного самоуправления Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Копенкинского сельского поселения.

	Глава Копенкинского
сельского поселения

	И.С.Тронов